
U 

7.3.2022 Ve Sviadnové 

SMO/134605/22 

II 1111111 1111(111 J1IIII1IIII1I1IIII 11111111  lilii III 
.mo....esnmm 

Magistrát města 0rtravy 
StdtutaCCti město Ostrava 

magistrát - odbor ochrany votního prostřed 

-..,..~. . 

09 -03- 2022 

Magistrát města Ostravy PO DATE L NA»! 

Prokešovo náměstí 1803/8 

729 30 Ostrava 

žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 sb. 

Vážení zástupci Statutárního města Ostravy, 

jmenuji se a obracím se na vás s žádostí 

o poskytnutí informací, dle výše uvedeného zákona. 

Žádám o poskytnutí informací, které museli mít zastupitelé o města Ostravy při rozhodování 

k dispozici od předkladatelů návrhu a zpracovatelů městem najatých odboniíků, aby dne 10.11.2021 

s péči řádného hospodáře rozhodli o bodu Technická a ekonomická analýza zajištění provozování 

vodárenské infrastruktury v majetku statutárního města ostrava po ukončení koncesní smlouvy. 

Rada města i zastupitelstvo města schválili variantu prodloužení smlouvy o provozování s koncernem 

o 10 let. Vycházím z předpokladu, že rozhodovali na základě úpiných a pravdivých informací. Znají plán 

provozování vodovodů (výnosy, náklady, zisk, cena vody, investice, dividendy) na dalších 10 let ve 

variantě — kdy koncern vlastní 509 akcii OVAKU a ve variantě, kdy 90% akcií OVAI(U vlastní město. 

Pro hlasovalo 40 zastupitelů. Město a předkladatel+ návrhu jim museli zásadní informace pro 

rozhodování dát. Potřebné informace město má zpracované a není proto pro vás problém, mnou 

požadované informace poskytnou i mi. Proto Krás tímto žádám o jejich poskytnutí a v příloze specifikuji 

jejich detail. 

S pokorou k vodě 



i 

Detail žádost o poskytnutí informaci na základ  zákona a svobbdném 
přístupu k informacíma. 

1) Akcie .oU'AKU:' Kópii znafeckéhó pósudku oceňújírři hodnotu akcií vodárny OVA:K; vé v;arianťě: 
a) OVAK r.rtá platný provozn í• kontrakt's městem Ostrava 
b) O1lAK• nemá provozní kontrakt s rněstem Ostrava''- Smlouva o provozování kollči•v race 2024! 
c) Oceněni, jakou hodnotu rná 50,13% podil akcií OVAKU v době kolem termínů hlasování o 

prbdloužení smlouvy 
.d) Jakou hodnotu bude mít 50,13% akciíi'1,2025r kdvi OVAK nebude mít uzavřenou 'smlouvu o 

provozování s městem Ostrava? 
2) Dotace: Byl OVAK' nebo město Ostrava v Letech 2004 2021.v postavení oprávněného .žadatele o 

'dotace'ž EU na ínÝestice do .vodárenských projektů? Pokud 'ne proč? 
3) 5tanovískQ EU k'.pr^odloužení smlouivý. s.OVAKEM, tak jak Ji zastupitélé sc:hv.~liii. žádám o 

potvrzení' že. prodloužení .srnÍouW město Oštravu neeliminuje městó z postav+ení"óprávhěného: 
žadatele až o miliard~v doface: z É.11 v letech 2025'2O35? PQkrad eliminuje, .pak jak je toto 
korn penzdvá'r'?Q koncernem S'U EZ: a pokud :.ano Jak? 

4) Ekonomika : Pián vÝyoje hlavních ukazaitelú výsledovky pro období 2025 2035 OVAKl1. 

Pro '2. varianty: 
i) oVAK vlastní z 9.Ó% město Ostrava 
fi OVAK oviádá koncern a.město vlastní jen. 4O% akcií 

--- -----_ -- _-- -- 2025 ~ 202~ 
------- 

12027 . ~ 20~$ . . • 202~ .. . 2~3~} 2031 
-----,- 

° 
  - 

2032 ... 33 2~_-------~.~---
_  

2034 203
Cena vody 

- ------------ 
E

..---~-- 
•' 

------'----•:--_----.- _ _ _--_-. .5 -.._ .. 

Výnosy
. . . 

xprovozování__   ' ~ 
___... _._.. _.._ 

~ 
. . . . ...~ 

.. 
..." _...~ _ 

:; •• ~ ' 
: _ 

. 
.. 

= " .í~láklady na ~ 

I~!o ~ ~0~oval~~ - ' 

. _.- w ♦. . . •_ 

_..... 

i r

• t~ . 

.... _ - 

Hospodářský 
, 

_ 
' 

vysle~ek __. ~ - 

.._.. . 

.~• 

° 

__.-_ • 

. 
: , 

---•-_..

... ... 

~ 

~ ~ 
Dividendy oVAKU 
ceket~ll ~ 

, . 

~ --- -.. - 

~ _ _• 

-- 
: 

- - , 
: 

.._._.,~., - 

~••~ ~~+
y 

vyplacené koncernu 
. - .._..-. .._.. .-- - - • 

. .. .. .. _ 

; 
--•r-----~--...------..._....-- 

. 

• 

• 

s 
~ 

- ~ 

. ._ 

- - 
• 

.. - . w ... - —_ . . —_..._...,....~ 

~ 
7 

V rY idend Y 
vyplacené městu 

_._ I , 

, 
_ . ' 

; , 

. ....wY....ti..-- ...... _..._._. 
w~r~ 

w 

investice l~razen~. . 
Ovakem CELKEM ~ : 

.-. - -- - 

"-------- - 

------ -.-------- 

. 

. _ 

• ~ 
: C~va k ~Investice do' 
• rdvc~i~u 

_._. ._..__~...._ . 
, ; , 

~ 

, . 

~ --. _..--...._ e ; 

~ ~ ~ 

; - 

' 

C3va k Investice do 
infrastruktury J 

. ' 
_.-___ . - - 

' 

.._....._- • -_ _- 

_ 

.. .

investice do 
infrastruktury ~ 
hrazeně městem 
.ČE#.KEIVI . ._

~ 
~ 
~ 

' 

~ 

~ ' 

,. ̀ ~ 

- ~ . . ~ 

' 

-.--- -- -- " 

.. _ . ..- . _ 

' ~ 

~ ~ ' , 
Nájem za 

• ~ 

.infrastrukturu, ' : 
který obdrží město 

E od Pvak~ ".:..~........... 

. 

_.._-....,.. 

............ _. 

, 

-------

, 
~ 

.._ ----. . 
~ 

- _ . 
, 3 

i 

' 

___.__ 
: 

: 

- - - MY~VIMMIYMYN~ 

: 

2 



5} D~LENÍ DIvtDEND..MEZI..MĚsTo' A KONCERN: Celková výše divádeňd výp(ac+ená akcionářům 

O1lAKU od roku 2000 do roku 2020 a podíl dMdiend vyplacený městu Ostrava a.kortcernu 

SUEZ. 

6) DLENÍ INVESTIC MEZI M~STo A KONCERN: 

• Objem investic do vodohospodářské Infrastruktury V Ostravě financované městem 

Ostrava a i.droje, z.kterých.by)y'tyto investice hrazeny — od roku .2000' 

* Objem investic dó i) provozrlho:zařlzeni O11AKU a ii) vodohospodářsk~. infrastruktury 

v Oštr.avě financované OVAKEM azdroje, z kterých byly tyto Investice. hrazeny — od 

roku 2000 

• Objem investic do vodohospodářské infrastruktury v Ostravě financbváné SUEZENi a. 

zdroje, z kterých byly tyto investice hrazeny od roku 2000 

?} Kollk ža~lafiil kor~+~err~ ~~.~EZ~ komu a~ak ~za.~+~ca ~~,x3 ~ a~C+~i~ oVAKu~ od kc~h~r akcie koupil'r . . 
nebo jak a je nabyl, 

$) Jaký. objem infrastruktury 'prohajalo městě k provozováni OvAKIJ od. roku. 2000? 

9} Jaký: nájem za 'infrastrukturu rn~sta:Ostrava vyinkasovalo rnéšto od Ovaku od roku .~000? 

10) Jaký zisk z nájmu vodárenské infrastruktury OVAKU dosáhlo město Ostrava od roku 2000? 

Děkuji 

3 



•.~ ~ r.. . k 

Statutární město Ostrava 
magistrát 

Vy'řizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

Datum: 

2.3

. ~ eY~~~i~~ ~*• ~ r ~ ..t . . ~~=  _

5MÓ116485 51221 OŽP
S .. SMO/l 34~05/22/OŽP/ 2

~

f 

22,03.2022 

1 

VáŽeny pane inženýre, 

statutärni město Ostrava obdrželó Vaši žádost ze dne 9. .~. 2022 o poskytnuti informace dle. zákona 
Č.106/1999 Sb:, o svobodneni phstupu k informacím; v platriém znéni. Pi-eďmétern vaši žádosti je poskytnuti 
informací vztahujfci se k provazovanf společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a .. (dale jen „OVAK"), 
která provozuje vodohospodářskou infrastrukturu rpésta• 

Statutární .město .Ostrava jako povinný subjekt podle 2 odst. 1 . zákona Č.10611999 Sb,, o švobodnérn 
přístupu 

.
IC informacim, v platném zn~rii, Vám bezplatně poskytuje následujicí informace: k jednotlivyrn 

bodům :~ád+osti: 

I. Požadbvanoti informaci kakeiim: OvAKu .statutárrii •městd nerná, Jinak v dari věci odkazujeme na 
zveřejněnou informaci „Technická a ekonomická analýza p'ovozován( vodárenšké ir~, f~cxstruktuiy v 
majetku ;SMO" na webu města ht :/Izdt~v_aová ez/techn oja-a. konom ic ana1yia.pvozovgm~. 
yodarensk~-ínfi•a~t • ttir~-v~m_ a,~, ~`  u~sni4~ 

2. Statut4rrií město Ostrava ani O:v'AK v letech 2004 .202 X nežádaly o dotaci zopžp. Požadovanou 
informaci statutární m~što Ostrava nemá. 

'3.. Stanovisko EU k prodibuženi stávající Koncesní smlouvy statutární Ostrává nemá, Mezi 
statutárním m~stem Ostrava. a společností OStravské á kanalizace a.s.: bude uzavřena nová 
.Koncesní: smlouva splatností ná 10 let. 

4.. :Flárt. vývoje ekonomických ukazatelůOvAKu na pbdbhí 2025 2035 'statutární město Ostrava, nemá. 
Nejedná se +o ekonomickou Činnost statutárního města Ostravy. 

5. Celkovou výši dividend vyplacených'akcionářúrn OvATtu 'a koncernu SUEZ statutární město Ostrava 
nerri& neboť není plátcem.dividettd. Statutárni'itněstó Ostrav za obdpbi"2000 -- 2420' obdi~eio dividendy 
.vi celkové výŠi 378 509 ?98,- Kč,. 

.6.' Statutární město Ostrava v l~téch 2000 2021' do vcdohospodářsk.é infr.astrukturý ve svém vlastniietvi 
investovalo celkovou Částku 5 012 251 tis, KČ Z toho 466 036 tis. Kč .přirno zfondu. Evropské Unie, 
252 000 tžs. Kč z.'Ministerštva financi a 4294 215 tis. KČ zVlastnfho rozpočtu. IrifOrtnace k investicím 
OVAK a'SUEZ statutární město Ostrava nemá. 

7. Informaci . k platbě SUEZ za akcie OVAKu statutární město .Ostrava fxenla. Statutárnf město Ostrava 
akcie OVAKu ve sv~n~ drženi nikdy neprodávalo,. . 

8. Podle VUME Statutardi město Ostrava prons.jaIo. OVAKu .infrastruktut•nf majetek v hodnotě 21 344 mil, 
KČ. 

9, Za období 2004 - 2021 statutární rnéstQ Ostrava obdrželó nájem za vodohospodářskou infrastrukturu 
v celkové výŠi .5252 851 •51.3,'1«.. 

10. Podlé platne Kopcespi smlouvy je: n.jein na jednotl ivé roky sjedrián pevnou Částkou, Informaci .o zisku 
statutární město 'Ostrava' ňemá, 

Pr~kešávo nám..8, 7',29 3g Ostrava 
112 www.oatrarra.oz 

postai ostrava.cz 

iČ .00845 451 DIČ CZ CD$45 451 
čislv tČtu 27.1 54929730ál0sOO 
ID U3 8zubv?iry 

ST VAlil 



V dotazech týkajících se obchodní společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s. Vás odkazujeme na 
zveřejněné informace v účetních uzávěrkách a výročních zprávách ve sbírce listin této obchodní společnosti 
na www.justice.ez.

Prokešovo nim. 8, 729 30 Ostrava 
212 www.ostrava.cZ 

posta@ostrava.cz 

lČ 00845 451 DIČ CZ 0{}845 451 
čislo účtu 27-1649297309!0800 
ID DS 5zubv7w 

OSTRAVA!!! 




